
 

Dra. Suzimaria Maria de Souza Artuzi – OAB/MT 14.231 
____________________________________________Administradora Judicial                                                                                                                                                                                

_____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Tancredo Neves, 1243 – Sala 01  - (66) 3497-1960  - (66) 9 9222 8944 Whatssapp 

 Bairro Castelândia – Primavera do Leste – MT / Cep: 78.850-000 
email: suziadv@terra.com.br 

site: www.advocaciasouzaartuzi.com.br  
 

1 

MM. DOUTOR(A) JUIZ(A) DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL DA COMARCA DE 

PRIMAVERA DO LESTE – MATO GROSSO 

 

 

 

 

 

 

 

Autos n°: 1000585-82.2016.8.11.0037 – Processo Eletrônico 
Recuperação Judicial 

Relatório de Prestação de Contas 

Agosto de 2019 

 

SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI, Administradora Judicial 

nomeada por este Juízo, e que assina digitalmente nos autos da AÇÃO DE 

RECUPERAÇÃO JUDICIAL movida por EVERALDO POZZEBON & CIA LTDA, distribuída 

em 07/12/2016, estando com atividade comercial ativa até a presente data, vem, 

respeitosamente, perante Vossa Excelência, em atenção ao disposto no Art. 22, inciso II, 

alínea “c”, da Lei 11.101/2005, e em cumprimento de seu ofício, informar, expor e requerer o 

que segue, conforme abaixo. 

 

1. DO ANDAMENTO DO PROCESSO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL  

 

Assim, prosseguindo o processo de recuperação judicial da empresa 

recuperanda: EVERALDO POZZEBON & CIA LTDA EPP, após o deferimento de seu 

processamento está em seu curso normal, e, após a última r. decisão da MM. Juíza prolatou 

sentença nos autos em 17 de setembro de 2018 conforme id 15381025. 

 

Assim a MM. Juíza avaliou a inexistência de circunstância que 

inviabilizasse o provimento judicial, e HOMOLOGOU O PLANO DE RECUPERAÇÃO 

JUDICIAL, e via de CONSEQUÊNCIA CONCEDEU a recuperação judicial à empresa 

Everaldo Pozzebon & Cia Ltda – EPP. 

 

Outrossim, dando continuidade no relatório mensal de prestação de 

contas, para que todos os credores e demais interessados se mantenham informados a par 

de todo o andamento processual, independente destes autos serem eletrônicos, esta 

Administradora Judicial separou por meio dos documentos ora juntados aos autos um 

Num. 24443967 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAXTQLNJTT



Dra. Suzimaria Maria de Souza Artuzi – OAB/MT 14.231 
____________________________________________Administradora Judicial                                                                                                                                                                                

_____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Tancredo Neves, 1243 – Sala 01  - (66) 3497-1960  - (66) 9 9222 8944 Whatssapp 

 Bairro Castelândia – Primavera do Leste – MT / Cep: 78.850-000 
email: suziadv@terra.com.br 

site: www.advocaciasouzaartuzi.com.br  
 

2 

relatório resumido para facilitar até mesmo o acompanhamento da ação recuperacional, e 

assim como segue abaixo:  

  Petição Inicial e juntada de documentos: Id 4348414 à 4353033 

 Despacho com determinação de perícia prévia RJ -Id 4459246 

 Intimação para cumprir o referido despacho - Id 4516616 

 Petição de juntada e recolhimento de guias recuperanda - Id 4529080/4529092 

 Juntada do Laudo perícia prévia – Id 4710840/4798309 

 Decisão de Processamento RJ – Id 4830910 

 Juntada de Ofícios aos órgãos sobre a recuperação judicial – Id 4878555 

 Edital Aviso Credores sobre o deferimento da RJ – Id 4882319 

 Termo de compromisso da Administradora Judicial – Id 4929148 / 4929172 

 Manifestação do Ministério Público – Id 4981805 

 Manifestação credor Banco do Brasil  juntada de documentos e procuração – Id 5007024/ 

5007035 / 5007044 

 Juntada pela recuperanda dos Editais de Publicação Imprensa Oficial – Id 5056762 / 

5056767 / 5056790 / 5056792 

 Intimação aos credores – Id 5511453 / 5511455 / 5511457 / 5511458 

 Manifestação do Credor D. E Cerutti e Cia  - juntada de documentos e procuração – Id 

5527633 / 5527696 

 Prestação de contas iniciais – Administradora Judicial  - Id 5545719 / 5545725 / 

5545726 / 5545727 / 5545734 / 5545735 / 5545737 / 5545738 / 5545740 / 5545741 / 5545743 / 

5545744  

 Manifestação do Credor SDB Comercio de Alimentos Ltda – pela concordância do crédito 

informado – juntada de documentos e procuração – Id 5577330 / 5577335 

 Manifestação do credor Marcante e Marcante Ltda – juntada de documentos e procuração 

– Id 5590138 / 5590177 / 5590201 

 Ofícios de respostas – CDL – SERASA – Id 5591233 / 5591235 / 6057572 / 6057587 

 Apresentação do Plano de Recuperação Judicial – Id 6104251/ 6104254 / 6104255 / 

6104256 / 6104258 / 6104260 / 6104262 / 6104298  

 Manifestação do Município de Primavera do Leste – MT – apresentação de crédito em 

favor do Município - Id 6125155 / 6125371 / 6125190 / 6125364 / 6125380  

Num. 24443967 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAXTQLNJTT



Dra. Suzimaria Maria de Souza Artuzi – OAB/MT 14.231 
____________________________________________Administradora Judicial                                                                                                                                                                                

_____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Tancredo Neves, 1243 – Sala 01  - (66) 3497-1960  - (66) 9 9222 8944 Whatssapp 

 Bairro Castelândia – Primavera do Leste – MT / Cep: 78.850-000 
email: suziadv@terra.com.br 

site: www.advocaciasouzaartuzi.com.br  
 

3 

 Manifestação da Procuradoria Geral do Estado de Mato Grosso – juntada de documentos e 

CND – Id 6686312 / 6688339 / 6688352 

 Manifestação da Procuradoria da Fazenda Nacional – juntada de documentos e relatórios 

sem débitos com a União – Id 6703501 / 6703528 / 6703535 

 Prestação de contas ref. Março/2017 – Administradora Judicial  - Id 6726679 / 

6726687/ 6726689 / 6726867 

 Apresentação do Quadro de Credores e Análise da Administradora Judicial - Id 

6799044 / 6799045 

 Juntada dos AR´s Município de Primavera do Leste e Fazenda Pública Previdenciária de 

Cuiabá, e Fazenda Publica Federal – Id 6825104 / 6825136 / 6826115 / 6826128 / 6831609 / 6831610 

 Prestação de contas mensal ref. Abril/2017 – Administradora Judicial - Id 7982788/ 

7982804 / 7982806 / 7982810 / 7982817/ 7982818 / 7982823 / 7982826 / 7982839  

 Manifestação do Advogado da União – requerimento acerca das futuras intimações – Id 

8219275 

 Manifestação Advogados do Banco do Brasil S/A – requerendo retificação dos valores dos 

créditos em petição anterior – Id´s: 8325181/ 8325193 / 8325232 / 8325625  

 Prestação de contas mensal ref. Maio/2017 – Administradora Judicial – Id 8382393 / 

8383609 / 8383694 / 8383806 / 8383925 / 8384348 

 Prestação de contas mensal ref. Junho/2017 – Administradora Judicial – Id 9163870/ 

9163878/ 9163884/ 9163889/ 9163892/ 9163896/ 9163946 / 9163958 

 Manifestação com juntada de habilitação dos advogados do credor Caiado Pneus – Id 

926128 / 9268143 / 9268150 / 9268156  

 Despacho r. decisão MM. Juíza – acerca da publicação da relação do quadro de credores 

e plano de recuperação judicial – Id 9627026 

 Intimações da Segunda Secretaria acerca do despacho da MM. Juíza – Id 9661988/ 

9661989 / 9662181  

 Prestação de contas mensal ref. Julho/2017 – Administradora Judicial – Id 9683841/ 

9683843/9683844/9683854/9683857/9683858 

 Manifestação da Recuperanda – Referente às publicações dos Editais nos diários oficiais 

do plano de recuperação judicial e quadro geral de credores – Id 9700269/9700305 

 Manifestação do Ministério Público acerca da ciência das publicações dos Editais nos 

diários oficiais do plano de recuperação judicial e quadro geral de credores – Id 9781928/ 9803890 

Num. 24443967 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAXTQLNJTT



Dra. Suzimaria Maria de Souza Artuzi – OAB/MT 14.231 
____________________________________________Administradora Judicial                                                                                                                                                                                

_____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Tancredo Neves, 1243 – Sala 01  - (66) 3497-1960  - (66) 9 9222 8944 Whatssapp 

 Bairro Castelândia – Primavera do Leste – MT / Cep: 78.850-000 
email: suziadv@terra.com.br 

site: www.advocaciasouzaartuzi.com.br  
 

4 

 Impugnação de crédito do Banco do Brasil – Id 9822981/ 9823007  

 Impugnação de crédito do Banco do Brasil – Id 9823035/9823041 – documentos 

protocolados em duplicidade 

 Objeção ao plano de recuperação judicial do Banco Bradesco S/A – Id 9960498/ 

9960584/9960601/9960614/9960670/9960780  

 Manifestação Procurador da Fazenda Nacional – acerca da ciência das publicações dos 

Editais nos diários oficiais do plano de recuperação judicial e quadro geral de credores, bem como, 

informa que não a recuperanda não possui débitos inscritos em dívida ativa na Fazenda Nacional - Id 

10065846/ 10065857 / 10065926 / 10065931 

 Objeção ao plano de recuperação judicial do Banco do Brasil S/A – Id 10084810/ 

10084824 

 Manifestação recuperanda – Pedido de prorrogação do Prazo de Blindagem – Id 10086599 

/ 10086649  

 Manifestação do Procurador do Município de Primavera do Leste – manifestando 

desinteresse da na ação recuperacional – Id 10090175 / 10090188 

 Prestação de contas mensal ref. Agosto/2017 – Administradora Judicial – Id 

10103825/10103891/10103899/10103905/10103916/10103938 

 Objeção do Credor Marcante e Marcante – Id 10252734/10252787/10253040/10253065 

(objeção intempestiva)  

 Prestação de contas mensal ref. Setembro/2017 – Administradora Judicial – Id 

10521776/105101785/10521788/10521789 

 Despacho r. decisão MM. Juíza – acerca das impugnações e objeções apresentadas, 

bem como, pela manifestação da AJ e do pedido de prorrogação do prazo de blindagem pela empresa 

recuperanda – Id 10858696 

 Prestação de contas mensal ref. Outubro/2017 – Administradora Judicial – Id 

109077709/10907713/10907717/10907719/10907722/10907725/10907728/10907732/10907738/1090

7741 

 Intimações da Segunda Secretaria acerca do despacho da MM. Juíza – Id 

10908256/10908257 

 Manifestação da Administradora Judicial em virtude da alteração do quadro de 

empregados da empresa em recuperação judicial - Id 

11056611/11056624/11056626/11056628/11056629/11056631 

Num. 24443967 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAXTQLNJTT



Dra. Suzimaria Maria de Souza Artuzi – OAB/MT 14.231 
____________________________________________Administradora Judicial                                                                                                                                                                                

_____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Tancredo Neves, 1243 – Sala 01  - (66) 3497-1960  - (66) 9 9222 8944 Whatssapp 

 Bairro Castelândia – Primavera do Leste – MT / Cep: 78.850-000 
email: suziadv@terra.com.br 

site: www.advocaciasouzaartuzi.com.br  
 

5 

 Manifestação Credor Banco Bradesco – Agravo de Instrumento – Id 

11116068/11116097/11116112/11116102 

 Manifestação da empresa em recuperação judicial –  acerca da  dilação de prazo para 

apresentação dos editais de convocação dos credores - Id 11121308/11121397  

 Junta da de certidão e decisão acerca do AI distribuído pelo Credor Banco Bradesco S/A – 

Id 11456565/11456579 

 Prestação de contas mensais ref. Novembro e dezembro/2017 – Administradora 

Judicial – Id 11516142/ 11516158/11516171 

 Manifestação da empresa em recuperação judicial - juntada de editais de convocação 

da AGC – Id 11644581/ 11644632/11644634 

 Despacho r. decisão MM. Juíza - acerca da alteração do quadro de empregados com a 

intimação do Ministério Público – Id 11071150  

 Manifestação credor Banco do Brasil S/A - juntada de procurações, substabelecimentos  

- Id 11831554 / 11831760/11831808/11831834/ 11831878/ 11831917/11831930/11831941/11831957 

 Juntada de documentos pela Administradora Judicial referente a 1ª Convocação 

AGC – Id  11884118/11884123 

 Manifestação do Credor Banco do Brasil – Id  

11960568/11960570/11960572/11960574/11960576/11960578/11960580/11960583/11960584 

 Juntada de documentos pela Administradora Judicial referente a 2ª Convocação 

AGC – Id  11987790/11987806/11987814 

 Despacho r. decisão MM. Juíza - acerca da apresentação das certidões negativas de 

débito para homologação do plano de recuperação judicial – Id 12001959 

 Prestação de contas mensais ref. Janeiro/2018 – Administradora Judicial – Id 12054362/ 

12054364/12054366 

 Intimação para a Recuperanda apresentar as certidões respectivas, no prazo de 15 dias. 

Id 12102455 

 Petição empresa Recuperanda – apresentações CND´s e requerimento de participação 

em licitações públicas – Id 12483136 / 12483169/12483175/12483178/12483184 

 Prestação de contas mensais ref. Fevereiro/2018 – Administradora Judicial – Id 

12502328/12502331/12502332 

Num. 24443967 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAXTQLNJTT



Dra. Suzimaria Maria de Souza Artuzi – OAB/MT 14.231 
____________________________________________Administradora Judicial                                                                                                                                                                                

_____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Tancredo Neves, 1243 – Sala 01  - (66) 3497-1960  - (66) 9 9222 8944 Whatssapp 

 Bairro Castelândia – Primavera do Leste – MT / Cep: 78.850-000 
email: suziadv@terra.com.br 

site: www.advocaciasouzaartuzi.com.br  
 

6 

 Prestação de contas mensais ref. Março/2018 – Administradora Judicial – Id 

12989199/12989203/12989207 

 Manifestação credor Banco do Brasil S/A e juntada de documentos – Id 

13235596/13235612/13235639/13235656/13236398/13236422/13236446/13236476/13236513 

 Manifestação Administradora Judicial – ID 13416918/13416927/13416931 

 Prestação de contas mensais ref. Abril/2018 – Administradora Judicial – Id 

13417127/13417138/13417144 

 Prestação de contas mensais ref. Maio/2018 – Administradora Judicial – Id 

13947917/13947937/13947942 

 Prestação de contas mensais ref. Junho/2018 – Administradora Judicial – Id 14436268/ 

14436280/14436315 

 Informações Processuais – Id 14497562/14497809/14520339/14520349 

 Informações Processuais – juntada de decisão acerca do Conflito de Competência  - Id 

14979757 / 14980022  

 Prestação de contas mensais ref. Julho/2018 – Administradora Judicial – Id 15047773/ 

15047755/15048108 

 Sentença – Id 15381025 – Homologação do Plano de Recuperação Judicial 

 Prestação de contas mensais ref. Agosto/2018 – Administradora Judicial – Id 

15668603/15668627/15668623/15668614 

 Manifestação União (Fazenda Nacional) – Id 15777467 

 Manifestação Estado de Mato Grosso – Id 15868789 

 Ofício n. 001057/2018 – Id 15877908/15902116/15902111/15902099/15902091/15901734 

 Prestação de contas mensais ref. Setembro/2018 – Administradora Judicial – Id 

16289728/16289569/16289561 

 Manifestação Município de Primavera do Leste – MT – Id 16291110/16291105 

 Manifestação Ministério Público – Id 16357241 

 Prestação de contas mensais ref. Outubro/2018 – Administradora Judicial – Id 

16807958/16807959/16807960 

 Ofício n. 001180/2018 – Id 17159031/17159207/17159230/17159237/17159239 

 Petição Empresa Recuperanda e documentos – requerimento de participação em 

licitações públicas – Id – 17260486/17260488/17260489/17260490/17260691/17260694/17260695 

Num. 24443967 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAXTQLNJTT



Dra. Suzimaria Maria de Souza Artuzi – OAB/MT 14.231 
____________________________________________Administradora Judicial                                                                                                                                                                                

_____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Tancredo Neves, 1243 – Sala 01  - (66) 3497-1960  - (66) 9 9222 8944 Whatssapp 

 Bairro Castelândia – Primavera do Leste – MT / Cep: 78.850-000 
email: suziadv@terra.com.br 

site: www.advocaciasouzaartuzi.com.br  
 

7 

 Telegrama – Id 17316241/17316249 

 Decisão – Concessão de pedido de tutela de urgência – Id 17448932 

 Prestação de contas mensais ref. Novembro e Dezembro/2018 – Administradora 

Judicial – Id 17641611/17641615/17641617 

 Manifestação da Administradora Judicial referente aos honorários adm. – Id 

18068533/18072455/18072453 

 Prestação de contas mensais ref. Janeiro/2019 – Administradora Judicial – Id 

18398002/18397998/18397993/18397739/18397734/18397730 

 Despacho judicial – Id 18708729 

 Juntada de Comunicações Malote digital informando sobre processo em segunda 

Instância – Id 18821332/18821320 

 Manifestação da Recuperanda – acerca do pedido de manutenção dos honorários da 

Adm judicial – Id 19028305 

 Prestação de contas mensais ref. Fevereiro/2019 – Administradora Judicial – Id 

19036984/19036985/19036987/19036990/19037546/19037552/19037554/19037557 

 Manifestação Ministério Público – Id 19233023 

 Prestação de contas mensais ref. Março/2019 – Administradora Judicial – Id 

19707795/19707796/19707797/19707798/19707799/19707800/19707801/19707802 

 Despacho judicial – Id 20321506 

 Prestação de contas mensais ref. Abril/2019 – Administradora Judicial – Id 

20431247/20431249/20431251 

 Prestação de contas mensais ref. Maio/2019 – Administradora Judicial – Id 

21167732/21167737/21168143/21168147/21168151/21168158/21168161 

 Malote digital – Id 21401633/21401638 

 Prestação de contas mensais ref. Junho/2019 – Administradora Judicial – Id 

22216857/22216872/22216876/22216881/22216885/22216887/22216888 

 Prestação de contas mensais ref. Julho/2019 – Administradora Judicial – Id 

23110113/23110120/23110122/23110125/23110132/23110133/23110137 

 *** Obs: Documentos anexados aos autos até 30/08/2019 Id 23110113 tão somente. 

 

Num. 24443967 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAXTQLNJTT



Dra. Suzimaria Maria de Souza Artuzi – OAB/MT 14.231 
____________________________________________Administradora Judicial                                                                                                                                                                                

_____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Tancredo Neves, 1243 – Sala 01  - (66) 3497-1960  - (66) 9 9222 8944 Whatssapp 

 Bairro Castelândia – Primavera do Leste – MT / Cep: 78.850-000 
email: suziadv@terra.com.br 

site: www.advocaciasouzaartuzi.com.br  
 

8 

Continuando, para que todos os interessados na referida ação de 

recuperação judicial possam ter um acompanhamento melhor das atividades da empresa 

recuperanda, esta Administradora Judicial irá informar mensalmente o que vem 

acontecendo nas suas atividades, o que de plano foi preciso analisar as quatro áreas 

distintas referentes ao mês de agosto de 2019, quais sejam: 

 
1.1- Área de Recursos Humanos; 
1.2 - Área de Faturamento/Produção; 
1.3- Área administrativa; 
1.4 - Área financeira com análise dos tributos e contribuições. 
 
 

1.1  Da Área de Recursos Humanos: 

 

Com o fito de atender um dos princípios da Recuperação Judicial, qual seja, a 

manutenção do emprego dos funcionários, está sendo fiscalizado a área de Recursos 

Humanos, para que assim, todos envolvidos da Recuperação, bem como, os credores 

tenham conhecimento da situação atual dos empregados da recuperanda. 

 

A empresa devedora apresentou um quadro com total de 10 (dez) empregados 

ativos, podendo ser demonstrada na seguinte tabela: 

Mês de Agosto de 2019 

Empresa Devedora Empregados 

Ativos 

Empregados 

Demitidos 

Empregados 

Afastados 

Everaldo Pozzebon & Cia Ltda  8 - - 

Sócios/ gerentes administrativos 2 - - 

Total            10 0 - 

**Segue em anexo à relação de empregados apresentada pela empresa devedora 

 

Dessa forma, essa quantia de empregados totalizou nesse mês uma despesa 

com pessoal de R$ 16.687,22 (dezesseis mil seiscentos e oitenta e sete reais e vinte e 

dois centavos) os quais estão devidamente quitados. 

 

1.2 Área de Faturamento/ Produção 

 

Com intuito de verificar se a empresa está atendendo outro princípio da 

Recuperação Judicial que é a manutenção da fonte produtora, constatou-se na área de 

produção/faturamento da empresa no mês de Agosto de 2019, sendo assim, a empresa em 

recuperação encontra-se em funcionamento, de forma que abaixo demonstra o seu 

faturamento conforme se pode notar a seguir: 

Num. 24443967 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAXTQLNJTT



Dra. Suzimaria Maria de Souza Artuzi – OAB/MT 14.231 
____________________________________________Administradora Judicial                                                                                                                                                                                

_____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Tancredo Neves, 1243 – Sala 01  - (66) 3497-1960  - (66) 9 9222 8944 Whatssapp 

 Bairro Castelândia – Primavera do Leste – MT / Cep: 78.850-000 
email: suziadv@terra.com.br 

site: www.advocaciasouzaartuzi.com.br  
 

9 

 

Empresas Devedoras Faturamento 

EVERALDO POZZEBON & CIA LTDA EPP 

 Agosto de 2019  

R$ 143.358,75 

Total R$ 143.358,75 

**Em anexo os relatórios das receitas/faturamento da empresa devedora ref.Agosto de 2019 

 

1.3 Da Área Administrativa 

 

No centro desta análise encontra-se a área administrativa que gerencia a 

empresa Devedora, tomando decisões de comando, bem como, encaminhando os devidos 

documentos à contabilidade, tendo-se assim conhecimento do destino dos valores 

recebidos pela produção que realiza. 

 

Em relação a esta área, constata-se a permanência do interesse dos 

administradores da Devedora em manter a atividade produtiva em funcionamento, não 

medindo esforços para o bom desempenho da atividade da empresa recuperanda, está 

tendo um aumento considerável em suas vendas, e os empresários informaram que a 

empresa continua o trabalho normalmente e mesmo estando atendendo menos cidades 

está conseguindo manter os pagamentos dos salários e fornecedores em dia. 

 

Assim, destaca-se aqui a colaboração da Administração, principalmente do 

setor financeiro da empresa recuperanda, bem como, dos funcionários da contabilidade em 

relação ao atendimento nas informações e documentos necessários para a elaboração 

mensal deste Relatório. 

 

1.4 Área Financeira com Análise dos Tributos e Contribuições 

 

Em se tratando dos impostos, sejam eles Federais, Estaduais e 

Municipais, foi realizada uma análise minuciosa no setor contábil e fiscal da empresa a qual 

se chegou a seguinte conclusão: 

 

- Débitos / Pendências Federais e Parcelamentos com a Receita Federal do Brasil: 

 

Dados de Dezembro/2018: 

- Ausência de declarações (DCTF) ano corrente (2016) período entre Fevereiro à 

Dezembro; 

- IRRF - código 0551 – com vencimento em 20/02/2017 - Valor R$ 49,84 – 01/2017 

Num. 24443967 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAXTQLNJTT



Dra. Suzimaria Maria de Souza Artuzi – OAB/MT 14.231 
____________________________________________Administradora Judicial                                                                                                                                                                                

_____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Tancredo Neves, 1243 – Sala 01  - (66) 3497-1960  - (66) 9 9222 8944 Whatssapp 

 Bairro Castelândia – Primavera do Leste – MT / Cep: 78.850-000 
email: suziadv@terra.com.br 

site: www.advocaciasouzaartuzi.com.br  
 

10 

- IRRF - código 0551 – com vencimento em 20/03/2017 - Valor R$ 79,05 – 02/2017 

- IRRF - código 0551 – com vencimento em 20/04/2017 - Valor R$ 49,84 – 03/2017 

- IRRF - código 0551 – com vencimento em 20/05/2017 - Valor R$ 88,26 – 04/2017 

 

- INSS - R$ 24.843,87 

- FGTS – R$ 1.749,40 

- SIMPLES NACIONAL – R$ 30.325,33 

- IRRF folha de pagamento – R$ 473,33 

 

2. Outras Informações 

 

 Esta Administradora Judicial permanece no atendimento diário a todos os 

credores, onde vem atendendo alguns credores com dúvida em relação ao andamento do 

processo, vem recebendo diversas ligações, o qual todas as vezes que solicitado foram 

devidamente atendidos e orientados, e dessa mesma forma continuará os atendimentos por 

e-mail (suziadv@terra.com.br), telefone (66 – 3497 1960 / 66 99222 8944) horário 

comercial, e até mesmo pessoalmente, sendo as respostas atendidas integralmente, 

inclusive esta Administradora Judicial também vem disponibilizando as prestações de 

contas, e demais publicações quando possível no site de seu escritório: 

www.advocaciasouzaartuzi.com.br, os quais poderão ser consultados por qualquer parte do 

processo. 

Insta informar que esta Administradora Judicial vem realizando reuniões com 

freqüência com os administradores da recuperanda para também orientar acerca do 

procedimento recuperacional, colhendo informações e repassando nesses autos para que 

todos os interessados no processo estejam a par do que está acontecendo.  

 

Assim, no decorrer da referida ação de recuperação judicial esta 

Administradora Judicial continuará com seus trabalhos através das prestações de contas 

mensais da empresa em recuperação para que cheguem ao conhecimento de todos os 

interessados a real situação e desempenho das atividades da empresa devedora. 

 

3. DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 

 

Dessa feita, essa Administradora Judicial informa a todos interessados 

que a empresa em recuperação judicial está fazendo os pagamentos mensais conforme 

estabelecidos no Plano de pagamentos dos credores com observância da devida carência, 

e assim segue nos pagamentos dos créditos trabalhistas conforme se pode notar por meio 

dos recibos de pagamentos e planilha de pagamento em anexo, onde informa que já foram 

Num. 24443967 - Pág. 10Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAXTQLNJTT



Dra. Suzimaria Maria de Souza Artuzi – OAB/MT 14.231 
____________________________________________Administradora Judicial                                                                                                                                                                                

_____________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
Avenida Tancredo Neves, 1243 – Sala 01  - (66) 3497-1960  - (66) 9 9222 8944 Whatssapp 

 Bairro Castelândia – Primavera do Leste – MT / Cep: 78.850-000 
email: suziadv@terra.com.br 

site: www.advocaciasouzaartuzi.com.br  
 

11 

pagas as parcelas 8/10 dos créditos trabalhistas, bem como, vem cumprindo de forma 

satisfatória o plano de recuperação judicial conforme planilha de pagamentos e recibos em 

anexo. 

 

4. DAS INFORMAÇÕES FINAIS: 

 

a) Assim, requer a juntada aos autos do relatório de prestação de contas da Devedora, 

elaborado por esta Administradora Judicial relativo ao mês de agosto de 2019. 

 
 

Nestes Termos, 

É o relatório e fico à disposição para quaisquer informações. 

 

Primavera do Leste – MT, 30 de setembro de 2019.  

 
 
          __________assinado digitalmente__________ 

SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI 
ADVOGADA – OAB/MT. 14.231 

Administradora Judicial 
 

 
Rol de Documentos em Anexo: 

 

- Relatório das Receitas/ Faturamento – agosto de 2019; 

- Relatório dos empregados ativos/inativos – Agosto de 2019; 

- Balancete mensal ref. agosto de 2019 da Recuperanda; 

- Planilha de pagamentos créditos trabalhistas – 08/2019. 

 

Num. 24443967 - Pág. 11Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:49
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAXTQLNJTT



 

839 EVERALDO POZZEBON & CIA LTDA "EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL" Páginas: 1 de 1 
09.530.698/0001-21 Emissão: 20/09/2019 15:29:42  
 Empregados ATIVOS em 08/2019 
 
Filtros: Contratos Determinados/Indeterminados Sem filtro para admissão  
 Sem filtro para remuneração Empregados de ambos os Sexos  
 Somente empregados Ativos Sem Filtro para empregados afastados 
 
 Código Nome do Empregado Função Salário Cont. Dt. Admissão Dt. Alteração Sal. Remuneração 
 
 1 ELIANE BARCELLOS PEREIRA GERENTE ADMINISTRATIVO MÊS 05/05/2008 23/04/2019 1.500,00  
 2 EVERALDO POZZEBON GERENTE ADMINISTRATIVO MÊS 05/05/2008 23/04/2019 1.500,00  
 49 ADALBERTO BENIGNO DA SILVA MOTORISTA MÊS 15/02/2016 01/10/2018 1.979,15  
 51 NAILTON DE CARVALHO SOUZA ASSISTENTE TECNICO MÊS 29/02/2016 01/10/2018 2.145,03  
 70 LAIS CAMILA SILVA REIS AUXILIAR DE PRODUÇÃO MÊS 05/06/2018 01/10/2018 1.053,52  
 72 LUIZ CARLOS DAENECKE VENDEDOR EXTERNO MÊS 13/06/2018  1.500,00  
 73 SIMONE ARAUJO AUXILIAR DE PRODUÇÃO MÊS 03/12/2018  1.053,52 

 74 LUCAS FELIPE PEREIRA MIKOANSKI AUXILIAR TECNICO III MÊS 20/12/2018 19/08/2019 2.750,00  
 76 JULIANO BRITO DE FARIA ENCARREGADO DE PRODUÇÃO MÊS 21/03/2018 01/10/2018 1.806,00  
 77 ALEXSANDRO CIRILO DA COSTA AJUDANTE DE MOTORISTA MÊS 29/07/2019  1.400,00  
 Total de Empregados na Empresa: 10 16.687,22  
 Total Geral de Empregados: 10 16.687,22 
 
 Resumo 
 
Total de Ativos:  10 Total de Demitidos:  0 Total de Afastados: 0 

 

Licenciado para: J.S. CARNEIRO E CIA LTDA Registro: 99200433 

Num. 24443969 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDATNYPNRHH



 

RELAÇÃO DE RECEITAS MÊS A MÊS

Mês Valor Mercadoria Valor Serviço Total Retido Substituição 

Receitas Período: de 01/08/2019 a 31/08/2019

0839 0001 EVERALDO POZZEBON & CIA LTDA"EM RECUPERACAO JUDICIAL" Folha: 1 de 1

78.850-000 PRIMAVERA DO LESTE / MT Emissão: 17/09/2019

09.530.698/0001-21 I.E.: 133546586 Hora: 17:41:38

Licenciado Para: J.S. CARNEIRO E CIA LTDA Registro: 99200433

0,00Agosto/2019 143.358,75 0,00 143.358,75

143.358,75 0,00 0,00T o t a i s  : 143.358,75

Num. 24443973 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDASFTGWBMV



 

0839 0001 EVERALDO POZZEBON & CIA LTDA"EM RECUPERACAO JUDICIAL" Folha: 00002

78.850-000 PRIMAVERA DO LESTE / MT Emissão: 25/09/2019

09.530.698/0001-21 I.E.: 133546586 Hora: 16:08:24

Licenciado Para: J.S. CARNEIRO E CIA LTDA Registro: 99200433

N.I.R.E.: 51201062251 Data Reg.: 05/05/2008

Classificação Conta Título da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual 

*** BALANCETE DE VERIFICAÇÃO ***

Valores Em:  Moeda Corrente PRIMAVERA DO LESTE / MT Em - Agosto/2019[ Anual ] 

1 ATIVO 318.278,33 329.421,77 2.568.134,25-D2.579.277,69-D

1.01 ATIVO CIRCULANTE 312.518,33 322.926,53 106.414,12-D116.822,32-D

1.01.01 DISPONIVEL 253.471,38 248.139,59 32.166,34-D26.834,55-D

1.01.01.01 BENS NUMERARIOS 162.794,60 166.829,15 6.800,00-D10.834,55-D

1.01.01.01.1 13 CAIXA - MATRIZ 159.988,73 164.023,28 6.800,00-D10.834,55-D
1.01.01.01.1 15 NUMERARIOS EM TRANSITO 2.805,87 2.805,87 0,00-D0,00-D

1.01.01.02 DEPOSITOS BANCARIOS A VISTA 85.676,78 81.310,44 4.366,34-D0,00-D

1.01.01.02.1 1014 BANCOS CONTA MOVIMENTO 85.676,78 81.310,44 4.366,34-D0,00-D
36261.01.01.02.1 COOPERATIVA DE CREDITO RURAL   - SICOOB PRIMAVERA 85.676,78 81.310,44 4.366,34-D0,00-D

1.01.01.03 APLICACOES DE LUQ.    IMEDIATA 5.000,00 0,00 21.000,00-D16.000,00-D

1.01.01.03.1 100523 APLICACOES FINANCEIRAS 5.000,00 0,00 21.000,00-D16.000,00-D
36261.01.01.03.1 COOPERATIVA DE CREDITO RURAL   - SICOOB PRIMAVERA 5.000,00 0,00 21.000,00-D16.000,00-D

1.01.03 CREDITOS 2.891,23 1.550,04 35.142,54-D33.801,35-D

1.01.03.08 CREDITOS DE FUNCIONARIOS 1.165,16 1.165,16 0,00-D0,00-D

1.01.03.08.1 1164 ANTECIPACAO DE FERIAS 1.165,16 1.165,16 0,00-D0,00-D

1.01.03.09 TRIBUTOS A RECUPERAR/COMPENSAR 1.726,07 384,88 35.142,54-D33.801,35-D

1.01.03.09.1 1188 ICMS A RECUPERAR 1.557,90 384,88 26.072,58-D24.899,56-D
1.01.03.09.1 100009 COFINS A COMPENSAR 138,17 0,00 8.570,48-D8.432,31-D
1.01.03.09.1 100010 PIS A COMPENSAR 30,00 0,00 1.860,70-D1.830,70-D
1.01.03.09.1 100084  INSS A COMPENSAR 0,00 0,00 1.361,22-C1.361,22-C

1.01.07 ESTOQUES 56.155,72 73.236,90 39.105,24-D56.186,42-D

1.01.07.01 ESTOQUES 56.155,72 73.236,90 39.105,24-D56.186,42-D

1.01.07.01.1 1204 MATERIAS PRIMAS 56.155,72 73.236,90 31.022,47-D48.103,65-D
1.01.07.01.1 100072 MERCADORIAS P/BRINDES 0,00 0,00 151,20-D151,20-D
1.01.07.01.1 100073 BRINDES 0,00 0,00 2.416,33-D2.416,33-D
1.01.07.01.1 100108 MERCADORIA EM CONSIGNAÇÃO 0,00 0,00 5.515,24-D5.515,24-D

1.05 ATIVO NAO CIRCULANTE 5.760,00 6.495,24 2.464.220,13-D2.464.955,37-D

1.05.02 INVESTIMENTOS 0,00 0,00 1.650.000,00-D1.650.000,00-D

1.05.02.04 IMOVEIS 0,00 0,00 1.650.000,00-D1.650.000,00-D

1.05.02.04.1 1534 TERRENOS E IMOVEIS P/FUTURAS INSTA 0,00 0,00 1.650.000,00-D1.650.000,00-D

1.05.03 IMOBILIZADO 5.760,00 6.495,24 814.220,13-D814.955,37-D

1.05.03.01 BENS EM OPERACOES - IMOVEIS 0,00 0,00 238.775,31-D238.775,31-D

Num. 24444450 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAZKNWGDMT



0839 0001 EVERALDO POZZEBON & CIA LTDA"EM RECUPERACAO JUDICIAL" Folha: 00003

78.850-000 PRIMAVERA DO LESTE / MT Emissão: 25/09/2019

09.530.698/0001-21 I.E.: 133546586 Hora: 16:08:24

Licenciado Para: J.S. CARNEIRO E CIA LTDA Registro: 99200433

N.I.R.E.: 51201062251 Data Reg.: 05/05/2008

Classificação Conta Título da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual 

*** BALANCETE DE VERIFICAÇÃO ***

Valores Em:  Moeda Corrente PRIMAVERA DO LESTE / MT Em - Agosto/2019[ Anual ] 

1.05.03.01.1 1624 VEICULOS 0,00 0,00 40.000,00-D40.000,00-D
1.05.03.01.1 1627 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 124.443,00-D124.443,00-D
1.05.03.01.1 100017 OBRAS E EDIFICAÇOES 0,00 0,00 74.332,31-D74.332,31-D

1.05.03.02 MOVEIS E UTENCILIOS 5.760,00 0,00 162.788,29-D157.028,29-D

1.05.03.02.1 100075 MOVEIS E UTENCILIOS 5.760,00 0,00 162.788,29-D157.028,29-D

1.05.03.03 VEICULOS 0,00 0,00 241.691,77-D241.691,77-D

1.05.03.03.1 100199 VEICULO 0,00 0,00 241.691,77-D241.691,77-D

1.05.03.04 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 168.038,46-D168.038,46-D

1.05.03.04.1 100076 MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 168.038,46-D168.038,46-D

1.05.03.07 DEPREC, AMOR.EXAUS/ACUM. 0,00 6.495,24 274.354,99-C267.859,75-C

1.05.03.07.1 100035 (-) DEPREC.ACUM.DE MOVEIS E UTENCILIOS 0,00 237,56 8.714,08-C8.476,52-C
1.05.03.07.1 100204 (-) DEP.AC. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 0,00 1.813,93 75.507,91-C73.693,98-C
1.05.03.07.2 100032 (-) DEPREC AC VEICULOS 0,00 4.443,75 190.133,00-C185.689,25-C

1.05.03.08 IMOBILIZADO EM ANDAMENTO 0,00 0,00 277.281,29-D277.281,29-D

1.05.03.08.3 1654 CONSTRUCAO EM ANDAMENTO 0,00 0,00 277.281,29-D277.281,29-D

1.85 ATIVO COMPENSADO 0,00 0,00 2.500,00-C2.500,00-C

1.85.01 COMPENS.REF.BENS TANGIVEIS 0,00 0,00 2.500,00-C2.500,00-C

1.85.01.02 BENS EM PODER DE TERCEIROS 0,00 0,00 2.500,00-C2.500,00-C

1.85.01.02.1 100382 MERC.REM.P/CONCERTO 0,00 0,00 2.500,00-C2.500,00-C

Num. 24444450 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAZKNWGDMT



0839 0001 EVERALDO POZZEBON & CIA LTDA"EM RECUPERACAO JUDICIAL" Folha: 00004

78.850-000 PRIMAVERA DO LESTE / MT Emissão: 25/09/2019

09.530.698/0001-21 I.E.: 133546586 Hora: 16:08:24

Licenciado Para: J.S. CARNEIRO E CIA LTDA Registro: 99200433

N.I.R.E.: 51201062251 Data Reg.: 05/05/2008

Classificação Conta Título da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual 

*** BALANCETE DE VERIFICAÇÃO ***

Valores Em:  Moeda Corrente PRIMAVERA DO LESTE / MT Em - Agosto/2019[ Anual ] 

2 PASSIVO 128.114,80 116.971,36 2.568.134,25-C2.579.277,69-C

2.01 PASSIVO CIRCULANTE 128.114,80 110.195,27 1.549.635,33-C1.567.554,86-C

2.01.01 CREDORES POR FUNCIONAMENTO 128.114,80 110.195,27 1.549.635,33-C1.567.554,86-C

2.01.01.01 EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS 11.720,97 9.627,80 918.451,30-C920.544,47-C

2.01.01.01.1 2032 EMPRESTIMOS E FINANC. BANCARIOS 0,00 0,00 915.557,82-C915.557,82-C
74002.01.01.01.1 BANCO BRADESCO 0,00 0,00 47.992,38-C47.992,38-C

127192.01.01.01.1 BANCO DO BRASIL 0,00 0,00 624.117,11-C624.117,11-C
263642.01.01.01.1 ROBSON BARCELOS PEREIRA 0,00 0,00 25.000,00-C25.000,00-C
465432.01.01.01.1 BANCO VOLKSWAGEN S.A. 0,00 0,00 138.448,33-C138.448,33-C
514872.01.01.01.1 ADILHO ANDRE POZZEBON 0,00 0,00 80.000,00-C80.000,00-C

2.01.01.01.1 2039 LIMITE DE CREDITO 11.720,97 9.627,80 2.893,48-C4.986,65-C
36262.01.01.01.1 COOPERATIVA DE CREDITO RURAL   - SICOOB PRIMAVERA 11.720,97 9.627,80 0,00-C2.093,17-C

127192.01.01.01.1 BANCO DO BRASIL 0,00 0,00 2.893,48-C2.893,48-C

2.01.01.03 FORNECEDORES 92.101,51 76.041,76 558.145,56-C574.205,31-C

2.01.01.03.1 2015 FORNECEDORES 92.101,51 76.041,76 143.210,98-C159.270,73-C
2.01.01.03.1 2000103 DUPLICATAS A PAGAR 0,00 0,00 409.419,34-C409.419,34-C

2472.01.01.03.1 PEDREIRA TOPAZIO-ROSA M.S.PEGORARO-ME 0,00 0,00 917,00-C917,00-C
7172.01.01.03.1 INDUSTRIAL E COMERCIAL ALMEIDA LTDA 0,00 0,00 9.555,60-C9.555,60-C

10692.01.01.03.1 DARCI MANOEL FILHO EPP 0,00 0,00 3.400,94-C3.400,94-C
22332.01.01.03.1 CASA DO PADEIRO DE MATO GROSSO LTDA 0,00 0,00 3.519,93-C3.519,93-C
65642.01.01.03.1 CAIADO PNEUS LTDA 0,00 0,00 1.655,66-C1.655,66-C
74272.01.01.03.1 MARCANTE E MARCANTE LTDA EPP 0,00 0,00 11.963,00-C11.963,00-C
78222.01.01.03.1 TRIGOFORTI IND COM GEN AL LTDA 0,00 0,00 19.513,57-C19.513,57-C
83882.01.01.03.1 SUPERMERCADO BIANCHI PRIMAVERA LTDA 0,00 0,00 26.000,00-C26.000,00-C
88052.01.01.03.1 D E CERUTTI & CIA LTDA 0,00 0,00 1.261,00-C1.261,00-C

107902.01.01.03.1 GARANTIA COMERCIO E PARTICIPACOES L 0,00 0,00 13.250,00-C13.250,00-C
159472.01.01.03.1 LAUCK & LAUCK LTDA ME 0,00 0,00 61.500,00-C61.500,00-C
268202.01.01.03.1 R. L. INDUSTRIA METALURGICA LTDA 0,00 0,00 26.400,00-C26.400,00-C
333862.01.01.03.1 GERMINIO RODRIGUES DA SILVA 0,00 0,00 54.000,00-C54.000,00-C
339572.01.01.03.1 CONTUDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI 0,00 0,00 64.781,29-C64.781,29-C
418502.01.01.03.1 SERGIO LUIZ ZANETTE ME 0,00 0,00 56.250,00-C56.250,00-C
449402.01.01.03.1 SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 0,00 0,00 8.924,75-C8.924,75-C
465112.01.01.03.1 T R DE OLIVEIRA EIRELI - ME 0,00 0,00 3.139,55-C3.139,55-C
466232.01.01.03.1 RHEMA DISTRIBUIDORA DE OVOS LTDA EPP 0,00 0,00 18.365,00-C18.365,00-C
472392.01.01.03.1 ARLETE ALVES PLASTICOS EIRELI-ME 0,00 0,00 3.022,05-C3.022,05-C
515742.01.01.03.1 AMARILDO LAIRTON ZANCHET 0,00 0,00 22.000,00-C22.000,00-C

2.01.01.03.3 2000070 FORNECEDORES EM COMODATO 0,00 0,00 5.515,24-C5.515,24-C

2.01.01.04 OBRIGACOES FISCAIS 8.410,18 6.918,11 57.391,93-C58.884,00-C

2.01.01.04.1 2048 PROVISAO PARA IMPOSTO DE RENDA 588,47 0,00 0,00-C588,47-C
2.01.01.04.1 2050 ICMS A RECOLHER 384,88 0,00 0,00-C384,88-C
2.01.01.04.1 2060 CONT.SOCIAL A RECOLHER 113,26 0,00 0,00-C113,26-C
2.01.01.04.1 2062 IRRF  FOLHA DE PAGTO A PAGAR 0,00 44,89 473,33-C428,44-C
2.01.01.04.1 2063 INSS A RECOLHER 6.386,23 5.778,90 24.843,87-C25.451,20-C
2.01.01.04.1 2064 FGTS A RECOLHER 937,34 1.094,32 1.749,40-C1.592,42-C
2.01.01.04.1 2000007 DAS SIMPLES NACIONAL A RECOLHER 0,00 0,00 30.325,33-C30.325,33-C

2.01.01.05 OUTRAS OBRIGACOES 15.882,14 17.607,60 15.646,54-C13.921,08-C

Num. 24444450 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAZKNWGDMT



0839 0001 EVERALDO POZZEBON & CIA LTDA"EM RECUPERACAO JUDICIAL" Folha: 00005

78.850-000 PRIMAVERA DO LESTE / MT Emissão: 25/09/2019

09.530.698/0001-21 I.E.: 133546586 Hora: 16:08:24

Licenciado Para: J.S. CARNEIRO E CIA LTDA Registro: 99200433

N.I.R.E.: 51201062251 Data Reg.: 05/05/2008

Classificação Conta Título da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual 

*** BALANCETE DE VERIFICAÇÃO ***

Valores Em:  Moeda Corrente PRIMAVERA DO LESTE / MT Em - Agosto/2019[ Anual ] 

2.01.01.05.1 2066 PRO LABORE A PAGAR 3.000,00 3.000,00 2.670,00-C2.670,00-C
2.01.01.05.1 2068 HONORARIOS CONTABEIS A PAGAR 695,00 689,50 1.564,50-C1.570,00-C
2.01.01.05.1 2142 SALARIOS E ORDENADOS A PAGAR 12.187,14 12.846,15 11.412,04-C10.753,03-C
2.01.01.05.1 2145 FERIAS A PAGAR 0,00 1.071,95 0,00-C1.071,95-D

2.07 PATRIMONIO LIQUIDO 0,00 6.776,09 1.027.723,72-C1.020.947,63-C

2.07.01 CAPITAL SOCIAL 0,00 0,00 1.850.000,00-C1.850.000,00-C

2.07.01.01 CAPITAL SUBSCRITO 0,00 0,00 1.850.000,00-C1.850.000,00-C

2.07.01.01.1 2472 CAPITAL SOCIAL 0,00 0,00 200.000,00-C200.000,00-C
2.07.01.01.1 2000108 RESULTADOS ABRANGENTES 0,00 0,00 1.650.000,00-C1.650.000,00-C

2.07.05 LUCROS OU PREJUIZOS LIQUIDOS 0,00 6.776,09 822.276,28-D829.052,37-D

2.07.05.01 LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS 0,00 6.776,09 822.276,28-D829.052,37-D

2.07.05.01.1 2722 LUCROS ACUMULADOS 0,00 6.776,09 92.503,25-C85.727,16-C
2.07.05.01.1 2744 (-) PREJUIZOS ACUMULADOS 0,00 0,00 914.779,53-D914.779,53-D

2.85 PASSIVO COMPENSADO 0,00 0,00 9.224,80-D9.224,80-D

2.85.01 CONPENS.REF.BENS TANGIVEIS 0,00 0,00 9.224,80-D9.224,80-D

2.85.01.02 BENS EM PODER DE TERCEIROS 0,00 0,00 9.224,80-D9.224,80-D

2.85.01.02.1 2000046 MERC.REMETIDA P/CONCERTO 0,00 0,00 2.500,00-D2.500,00-D
2.85.01.02.1 2000048 MERC. REM.P/VENDA FORA DO ESTABELECIMENTO 0,00 0,00 6.724,80-D6.724,80-D

Num. 24444450 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAZKNWGDMT



0839 0001 EVERALDO POZZEBON & CIA LTDA"EM RECUPERACAO JUDICIAL" Folha: 00006

78.850-000 PRIMAVERA DO LESTE / MT Emissão: 25/09/2019

09.530.698/0001-21 I.E.: 133546586 Hora: 16:08:24

Licenciado Para: J.S. CARNEIRO E CIA LTDA Registro: 99200433

N.I.R.E.: 51201062251 Data Reg.: 05/05/2008

Classificação Conta Título da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual 

*** BALANCETE DE VERIFICAÇÃO ***

Valores Em:  Moeda Corrente PRIMAVERA DO LESTE / MT Em - Agosto/2019[ Anual ] 

3 RESULTADO DO EXERCICIO 137.064,33 143.840,42 6.776,09-C0,00-D

3.01 REC.LIQ.DE VENDAS DE PROD.E SERVIC 0,00 143.358,75 143.358,75-C0,00-D

3.01.01 REC.BRUTA DE VENDAS DE PRO.E SERV. 0,00 143.358,75 143.358,75-C0,00-D

3.01.01.01 VENDAS DE PRODUTOS E MERCADORIAS 0,00 143.358,75 143.358,75-C0,00-D

3.01.01.01.1 100000 VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO 0,00 143.358,75 143.358,75-C0,00-D

3.04 CUSTOS DOS PROD.VEND.E DOS SERV.PR 71.679,00 0,00 71.679,00-D0,00-D

3.04.01 CUSTOS DOS PROD.VEND.E DOS SERV.PR 71.679,00 0,00 71.679,00-D0,00-D

3.04.01.01 (-) CUSTOS DOS PROD. VENDIDOS 71.679,00 0,00 71.679,00-D0,00-D

3.04.01.01.1 300193 CUSTO DOS PRODUTOS DE FABRICACAO PROPRIA VENDIDOS71.679,00 0,00 71.679,00-D0,00-D

3.06 CUSTOS DE PRODUCAO 1.818,04 168,17 1.649,87-D0,00-D

3.06.01 CUSTO DE PRODUCAO 1.818,04 168,17 1.649,87-D0,00-D

3.06.01.11 CUSTOS INDIR.DE UTILID.E SERVICOS 1.818,04 168,17 1.649,87-D0,00-D

3.06.01.11.1 3540 ENERGIA ELETRICA (LUZ E FORCA) 1.818,04 168,17 1.649,87-D0,00-D

3.09 DESPESAS OPERACIONAIS 20.598,44 0,00 20.598,44-D0,00-D

3.09.01 DESP.OPERACIONAIS DE VENDAS 20.598,44 0,00 20.598,44-D0,00-D

3.09.01.04 UTILIDADES E SERVICOS 591,08 0,00 591,08-D0,00-D

3.09.01.04.1 3641 SEGUROS 591,08 0,00 591,08-D0,00-D

3.09.01.06 DESPESAS GERAIS 17.955,87 0,00 17.955,87-D0,00-D

3.09.01.06.1 3668 HONORARIOS CONTABEIS 689,50 0,00 689,50-D0,00-D
3.09.01.06.1 3672 DES. MAO-OBRA E SERV. TERCEIROS 3.167,19 0,00 3.167,19-D0,00-D
3.09.01.06.1 3673 COMBUSTIVEIS  E LUBRIFICANTES 8.888,32 0,00 8.888,32-D0,00-D
3.09.01.06.1 3674 FRETES 951,92 0,00 951,92-D0,00-D
3.09.01.06.1 3688 PECAS E ACESSORIOS 3.650,94 0,00 3.650,94-D0,00-D
3.09.01.06.1 3697 DESP/PEDAGIO 63,00 0,00 63,00-D0,00-D
3.09.01.06.1 300129 DESP. EMBALAGENS/SACOLAS 545,00 0,00 545,00-D0,00-D

3.09.01.09 DEPRECIACOES 2.051,49 0,00 2.051,49-D0,00-D

3.09.01.09.1 300074 DEP. MAQ. E EQUIPAMENTOS 1.813,93 0,00 1.813,93-D0,00-D
3.09.01.09.1 300075 DEP.AC. MOVEIS E UTENCILIOS 237,56 0,00 237,56-D0,00-D

3.11 ADMINISTRATIVAS 42.313,06 299,50 42.013,56-D0,00-D

3.11.01 ADMINISTRATIVAS 42.313,06 299,50 42.013,56-D0,00-D

3.11.01.01 DESPESAS COM PESSOAL 30.149,50 299,50 29.850,00-D0,00-D

Num. 24444450 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAZKNWGDMT



0839 0001 EVERALDO POZZEBON & CIA LTDA"EM RECUPERACAO JUDICIAL" Folha: 00007

78.850-000 PRIMAVERA DO LESTE / MT Emissão: 25/09/2019

09.530.698/0001-21 I.E.: 133546586 Hora: 16:08:24

Licenciado Para: J.S. CARNEIRO E CIA LTDA Registro: 99200433

N.I.R.E.: 51201062251 Data Reg.: 05/05/2008

Classificação Conta Título da Conta Saldo Anterior Movto a Débito Movto a Crédito Saldo Atual 

*** BALANCETE DE VERIFICAÇÃO ***

Valores Em:  Moeda Corrente PRIMAVERA DO LESTE / MT Em - Agosto/2019[ Anual ] 

3.11.01.01.1 3701 SALARIOS E ORDENADOS 12.813,35 299,50 12.513,85-D0,00-D
3.11.01.01.1 3703 FERIAS 1.165,16 0,00 1.165,16-D0,00-D
3.11.01.01.1 3705 INSS 4.265,97 0,00 4.265,97-D0,00-D
3.11.01.01.1 3706 FGTS 1.094,32 0,00 1.094,32-D0,00-D
3.11.01.01.1 3712 PLANO DE SAUDE 2.701,77 0,00 2.701,77-D0,00-D
3.11.01.01.1 100059 PRO-LABORE 3.000,00 0,00 3.000,00-D0,00-D
3.11.01.01.1 300099 CUSTAS TRABALHISTAS 5.108,93 0,00 5.108,93-D0,00-D

3.11.01.03 UTILIDADES E SERVICOS 1.173,88 0,00 1.173,88-D0,00-D

3.11.01.03.1 3734 INTERNET 128,00 0,00 128,00-D0,00-D
3.11.01.03.1 3736 ENERGIA ELETRICA 711,54 0,00 711,54-D0,00-D
3.11.01.03.1 3738 TELEFONE,FAX E TELEGRAMA 134,34 0,00 134,34-D0,00-D
3.11.01.03.1 3805 PROGRAMAS E SISTEMAS 200,00 0,00 200,00-D0,00-D

3.11.01.04 HONORARIOS 1.970,00 0,00 1.970,00-D0,00-D

3.11.01.04.1 300127 HONORARIOS ADVOCATICIOS 1.970,00 0,00 1.970,00-D0,00-D

3.11.01.05 DESPESAS GERAIS 4.575,93 0,00 4.575,93-D0,00-D

3.11.01.05.1 3754 JUROS E MULTAS 316,42 0,00 316,42-D0,00-D
3.11.01.05.1 3762 MATERIAIS AUXILIARES CONSUMO 3.528,92 0,00 3.528,92-D0,00-D
3.11.01.05.1 3764 REFEICOES E LANCHES 352,35 0,00 352,35-D0,00-D
3.11.01.05.1 3806 COPA, COZINHA E REFEITORIO 378,24 0,00 378,24-D0,00-D

3.11.01.08 DESPESAS DEPRECIACAO 4.443,75 0,00 4.443,75-D0,00-D

3.11.01.08.1 5001 DEPREC AC. DE VEICULOS 4.443,75 0,00 4.443,75-D0,00-D

3.13 RESULTADOS FINANCEIROS LIQUIDOS 655,79 14,00 641,79-D0,00-D

3.13.01 RECEITAS E DESPESAS FINANCEIRAS 655,79 14,00 641,79-D0,00-D

3.13.01.01 DESPESAS FINANCEIRAS 655,79 0,00 655,79-D0,00-D

3.13.01.01.1 3803  DESPESAS BANCARIAS 608,88 0,00 608,88-D0,00-D
3.13.01.01.1 300072 IOF 46,91 0,00 46,91-D0,00-D

3.13.01.02 RECEITAS FINANCEIRAS 0,00 14,00 14,00-C0,00-D

3.13.01.02.1 3810 DESCONTOS OBTIDOS 0,00 14,00 14,00-C0,00-D

Num. 24444450 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAZKNWGDMT



0839 0001 EVERALDO POZZEBON & CIA LTDA"EM RECUPERACAO JUDICIAL" Folha: 00008

78.850-000 PRIMAVERA DO LESTE / MT Emissão: 25/09/2019

09.530.698/0001-21 I.E.: 133546586 Hora: 16:08:24

Licenciado Para: J.S. CARNEIRO E CIA LTDA Registro: 99200433

N.I.R.E.: 51201062251 Data Reg.: 05/05/2008

*** FECHAMENTO DO BALANCETE ***

Total do Ativo

Total do Passivo

2.568.134,25-D

2.568.134,25-C

Resultado do Mês AcumuladoZeramento

Resultado ( - ) Zeramento 0,00-D

Total do Resultado... mês: 01 21.130,47-D 21.130,47-D0,00-D
Total do Resultado... mês: 02 1.505,76-C 19.624,71-D0,00-D
Total do Resultado... mês: 03 24.287,58-C 0,00-D4.662,87-D
Total do Resultado... mês: 04 47.506,06-D 0,00-D47.506,06-C
Total do Resultado... mês: 05 7.128,32-C 0,00-D7.128,32-D
Total do Resultado... mês: 06 14.924,07-D 0,00-D14.924,07-C
Total do Resultado... mês: 07 2.055,10-C 0,00-D2.055,10-D
Total do Resultado... mês: 08 6.776,09-C 0,00-D6.776,09-D

Resultado Consolidado 41.807,75-D08

Diferença 0,00-D08

41.807,75-C 0,00-D

Num. 24444450 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDAZKNWGDMT



 

Num. 24444452 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDADSKRKKGB



 

Num. 24444454 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDADJJJMVBY



Num. 24444454 - Pág. 2Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDADJJJMVBY



Num. 24444454 - Pág. 3Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDADJJJMVBY



Num. 24444454 - Pág. 4Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDADJJJMVBY



Num. 24444454 - Pág. 5Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDADJJJMVBY



Num. 24444454 - Pág. 6Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDADJJJMVBY



Num. 24444454 - Pág. 7Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDADJJJMVBY



Num. 24444454 - Pág. 8Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDADJJJMVBY



Num. 24444454 - Pág. 9Assinado eletronicamente por: SUZIMARIA MARIA DE SOUZA ARTUZI - 30/09/2019 15:07:50
https://clickjudapp.tjmt.jus.br/codigo/PJEDADJJJMVBY


	Manifestação | NUM: 24443967 | 30/09/2019 15:02
	Documento de comprovação | NUM: 24443969 | 30/09/2019 15:02
	Documento de comprovação | NUM: 24443973 | 30/09/2019 15:02
	Documento de comprovação | NUM: 24444450 | 30/09/2019 15:02
	Documento de comprovação | NUM: 24444452 | 30/09/2019 15:02
	Documento de comprovação | NUM: 24444454 | 30/09/2019 15:02

